
Základní informace 
COVID-19 Skryté příběhyProtidrogový vlak 10 127

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkDUBEN 2020

 Foto: Miroslav Paselek (Jaro na dohled – Fotosoutěž 2019)

Vážení spoluobčané,
přinášíme vám v této obtížné době alespoň ve zkrat-
ce výběr nejdůležitějších informací, a především te-
lefonních čísel pro případ potřeby.
Lidé v karanténě nebo izolaci, kteří si nemohou zařídit 
základní životní potřeby (potraviny, hygienu), ať volají 
informační centrum 950 380 180 nebo 950 370 180.
Pomoc seniorům a zdravotně znevýhodněným 
v  Nejdku poskytuje BEZva Nejdek, o.p.s s  klubem  
REMIX. Pomohou se zajištěním nákupu, vyzvednu-
tím léků, návštěvou pošty, venčením psů. 
Volejte 725 001 317, Po–Pá  10–15 hod. 
Situace se stále mění a vyvíjí, sledujte prosím všech-
ny dostupné sdělovací prostředky – webové stránky 
města, mobilní rozhlas, televizi, stránky Ministerstva 
zdravotnictví, Ministerstva vnitra. 

Uvědomujeme si, že situace, ve které se nejen celá 
Česká republika, ale v  podstatě celý svět, ocitá, je 
náročná, nelehká a nejistá. Snažíme se vám přinášet 
aktuální informace prostřednictvím webových strá-
nek města, mobilního rozhlasu a jiných dostupných 
komunikačních kanálů. Byli jsme nuceni zásadně 
omezit či zcela uzavřít provoz všech institucí měs-
ta. Pevně doufáme, že se nám společně podaří toto 
období překonat. Děkujeme, že si navzájem pomá-
háte, a děkujeme, že respektujete nařízení vlády ČR.  
Ač jsou pro všechny nepříjemná, jsou bezpodmíneč-
ně nutná. Buďme zodpovědní a ohleduplní k  sobě  
i k druhým. 

Ludmila Vocelková, starostka 
Pavlína Schwarzová, místostarostka



2 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Aktuality

Děti z MŠ Husova v zimním období opět bruslily

Kontejnery – jaro 2020

Blokové čištění –  
jaro 2020

Blokové čištění – jaro 2020

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00

poř. místo termín poř. místo termín

1

Okružní
čtvrtek 2. 4. 2020

8

Dvořákova

úterý 28. 4. 2020
Lipová – včetně spojky Žižkova

2

J. A. Gagarina

úterý 7. 4. 2020

Nerudova

Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9

Švermova

čtvrtek 30. 4. 2020Jiráskova Nádražní

3

9. května

čtvrtek 9. 4. 2020

Kollárova
Horní

10

Limnická

úterý 5. 5. 2020Husova horní Karlovarská

U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

úterý 14. 4. 2020

11

čtvrtek 7. 5. 2020
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště

Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5

Poštovní

čtvrtek 16. 4. 2020

12

Bernov směrem k Zátiší

úterý 12. 5. 2020Bratří Čapků Wasserstadt

Smetanova otočka Lesík

6

Čsl. Letců

úterý 21. 4. 2020

13

čtvrtek 14. 5. 2020
Školičky u ZŠ

Rooseveltova

7

Komenského

čtvrtek 23. 4. 2020

okolo hasičárny
Zahradní

14

Nový Fojtov

úterý 19. 5. 2020Krátká Fojtov střed

Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,                    
k mostům u Rolavy

Blokové čištění – jaro 2020

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00

poř. místo termín poř. místo termín

1

Okružní
čtvrtek 2. 4. 2020

8

Dvořákova

úterý 28. 4. 2020
Lipová – včetně spojky Žižkova

2

J. A. Gagarina

úterý 7. 4. 2020

Nerudova

Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9

Švermova

čtvrtek 30. 4. 2020Jiráskova Nádražní

3

9. května

čtvrtek 9. 4. 2020

Kollárova
Horní

10

Limnická

úterý 5. 5. 2020Husova horní Karlovarská

U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

úterý 14. 4. 2020

11

čtvrtek 7. 5. 2020
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště

Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5

Poštovní

čtvrtek 16. 4. 2020

12

Bernov směrem k Zátiší

úterý 12. 5. 2020Bratří Čapků Wasserstadt

Smetanova otočka Lesík

6

Čsl. Letců

úterý 21. 4. 2020

13

čtvrtek 14. 5. 2020
Školičky u ZŠ

Rooseveltova

7

Komenského

čtvrtek 23. 4. 2020

okolo hasičárny
Zahradní

14

Nový Fojtov

úterý 19. 5. 2020Krátká Fojtov střed

Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,                    
k mostům u Rolavy

Blokové čištění – jaro 2020

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00

poř. místo termín poř. místo termín

1

Okružní
čtvrtek 2. 4. 2020

8

Dvořákova

úterý 28. 4. 2020
Lipová – včetně spojky Žižkova

2

J. A. Gagarina

úterý 7. 4. 2020

Nerudova

Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9

Švermova

čtvrtek 30. 4. 2020Jiráskova Nádražní

3

9. května

čtvrtek 9. 4. 2020

Kollárova
Horní

10

Limnická

úterý 5. 5. 2020Husova horní Karlovarská

U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

úterý 14. 4. 2020

11

čtvrtek 7. 5. 2020
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště

Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5

Poštovní

čtvrtek 16. 4. 2020

12

Bernov směrem k Zátiší

úterý 12. 5. 2020Bratří Čapků Wasserstadt

Smetanova otočka Lesík

6

Čsl. Letců

úterý 21. 4. 2020

13

čtvrtek 14. 5. 2020
Školičky u ZŠ

Rooseveltova

7

Komenského

čtvrtek 23. 4. 2020

okolo hasičárny
Zahradní

14

Nový Fojtov

úterý 19. 5. 2020Krátká Fojtov střed

Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,                    
k mostům u Rolavy

Blokové čištění – jaro 2020

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00

poř. místo termín poř. místo termín

1

Okružní
čtvrtek 2. 4. 2020

8

Dvořákova

úterý 28. 4. 2020
Lipová – včetně spojky Žižkova

2

J. A. Gagarina

úterý 7. 4. 2020

Nerudova

Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9

Švermova

čtvrtek 30. 4. 2020Jiráskova Nádražní

3

9. května

čtvrtek 9. 4. 2020

Kollárova
Horní

10

Limnická

úterý 5. 5. 2020Husova horní Karlovarská

U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

úterý 14. 4. 2020

11

čtvrtek 7. 5. 2020
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště

Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5

Poštovní

čtvrtek 16. 4. 2020

12

Bernov směrem k Zátiší

úterý 12. 5. 2020Bratří Čapků Wasserstadt

Smetanova otočka Lesík

6

Čsl. Letců

úterý 21. 4. 2020

13

čtvrtek 14. 5. 2020
Školičky u ZŠ

Rooseveltova

7

Komenského

čtvrtek 23. 4. 2020

okolo hasičárny
Zahradní

14

Nový Fojtov

úterý 19. 5. 2020Krátká Fojtov střed

Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezd k rybníku,                    
k mostům u Rolavy

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ
1 Okružní 1 1. 4. 3. 4.
2 Okružní 1 1. 4. 3. 4.
3 J. A. Gagarina 1 1. 4. 3. 4.
4 J. A. Gagarina 1 3. 4. 6. 4.
5 Lipová 1 3. 4. 6. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 3. 4. 6. 4.
7 Jiráskova /u č.p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 4. 8. 4.
8 Osvětimská 1 6. 4. 8. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 4. 8. 4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 15. 4. 17. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 15. 4. 17. 4.
12 Zahradní ul. 1 15. 4. 17. 4.
13 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 17. 4. 20. 4.
14 Jungmannova 1 17. 4. 20. 4.
15 9. května /k býv. kotelně/ 1 17. 4. 20. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 20. 4. 22. 4.
17 Nad Rolavou 1 20. 4. 22. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 20. 4. 22. 4.
19 Husova /k č. p. 600/ 1 22. 4. 24. 4.
20 Švermova /garáže Feixová/ 1 22. 4. 24. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 22. 4. 24. 4.
22 Suchá – horní  /zastávka u myslivců/ 1 24. 4. 27. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 24. 4. 27. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 24. 4. 27. 4.
25 Lesík  /otočka/ 1 27. 4. 29. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 27. 4. 29. 4.

Kontejnery – jaro 2020

„Paní učitelko, a kdy budeme jezdit zase na brusle-
ní?“ vyptávají se už v podzimních měsících některé 
děti z naší školky. To je pro nás vždy dobrý signál, že 
děti mají bruslení rády a již se na něj těší. I letošní 
rok nebyl výjimkou a děti starší čtyř let absolvovaly 
v měsících lednu a únoru každou středu dopoledne 
7 lekcí bruslení. Přestože bývá náročnější připravit 
někdy i 30 předškolních dětí k bruslení, odměnou 
nám je poté dětská radost a nadšení z pohybu na 
ledě. Dokonce i malí začátečníci, kteří se zpočátku 
ledu obávají a někdy uroní i slzičku, se během sedmi 
lekcí bruslení s dopomocí hrazdiček a někdy i samo-
statně hezky rozbruslí. A to potom máme všichni ve-
likou radost z našich společných pokroků a úspěchů.
Rádi bychom poděkovali trenérovi HC Rebel Nejdek 
panu Rostislavu Špírkovi, který se intenzivně vě-

noval při každé lekci bruslení našim pokročilejším 
bruslařům a seznamoval je se správnou technikou 
bruslení a připravoval si pro ně činnosti a hry na 
ledě, při nichž děti hravou a zábavnou formou zdo-
konalovaly své pohybové dovednosti při bruslení.
Děkujeme také za spolupráci ZŠ nám. Karla IV., je-
jichž žáci osmých tříd s panem učitelem Daliborem 
Zezulou přichystali pro naše malé bruslaře při závě-
rečném bruslení několik stanovišť s úkoly na ledě. 
Po jejich splnění si děti odnesly na památku na le-
tošní bruslení diplomy a medaile.
A nyní už opravdu nezbývá nic jiného než se těšit na 
společné bruslení zase příští rok.

Za kolektiv MŠ Husova P. Trtíková
Foto poskytla autorka článku

Dne 19. března 2020 uplynul první smutný 
rok od chvíle, kdy nás nečekaně a náhle opus-
til dlouholetý zastupitel a radní města Nejdku 
pan Štěpán Cingroš. 
V  souvislosti s  tímto smutným výročím jsme pro 
nejdecké občany, kteří by na něj chtěli vzpome-
nout, měli nachystané pietní místo přímo v budo-
vě Městského úřadu. S ohledem na situaci, ve které 
se nyní bohužel nacházíme, nebylo možné místo 
zpřístupnit veřejnosti. Dovolte nám tedy alespoň 
touto cestou požádat o tichou vzpomínku.

Vedení města Nejdku



3www.nejdek.cz

Aktuality

Oprava a rekonstrukce umývárny v MŠ Husova

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ? Zápis do MŠ Nejdek,  
Závodu míru

Všechny malé kluky, holky,
zveme k nám do naší školky.

KDY?
V pondělí 4. května  

od 8:30 do 14:00 hodin.
Školní vzdělávací program nese název:

Ve školce i za vrátky  
s přírodou a zvířátky.

Jeho hlavním cílem je probouzet  
u dětí citový vztah k přírodě

a vytvářet dovednosti a návyky  
ve vztahu k životnímu prostředí.

Těšíme se na nové kamarády.

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ?  
přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru 

 
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 

 
na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

 
v pondělí 27. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

 
Těšíme se na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ?  
přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru 

 
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 

 
na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

 
v pondělí 27. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

 
Těšíme se na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ?  
přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru 

 
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 

 
na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

 
v pondělí 27. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

 
Těšíme se na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ?  
přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru 

 
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 

 
na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

 
v pondělí 27. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

 
Těšíme se na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ?  
přijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru 

 
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče 

 
na  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

 
v pondělí 27. dubna od 9:00 do 12:00 hodin. 

 
Těšíme se na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování
Chtěla bych poděkovat celému hasičskému sboru 
z Pozorky za jejich akci a okamžitou pomoc. Veli-
ce si vážím jejich profesního přístupu a zvládnutí 
problému.

Bc. Petra Kokešová

V době jarních prázdnin byla MŠ Husova uzavřena 
z důvodu průsaku vody v obezdívce v dětské umý-
várně. Zřizovatel mateřské školy (město Nejdek) při 
zjištění závady jednal rychle a operativně a umožnil 
školce již v době jarních prázdnin opravu a zároveň 
i částečnou rekonstrukci umývárny uskutečnit tím, 
že ji �nancoval. Rekonstrukce spočívala zejména ve 
zvýšení počtu dětských záchodů a umyvadel z pů-
vodních tří na čtyři (viz fotogra�e).

S využitím místních �rem – KAPO a ZEDNICTVÍ 
MANDOUS ANTONÍN i provozních zaměstnanců 
byly oprava i rekonstrukce úspěšně zrealizovány 
v rekordním čase během jednoho týdne. Všem 
zúčastněným děkujeme za pomoc a kvalitně od-
vedenou práci.

Za kolektiv MŠ Husova P. Trtíková
Fota poskytla autorka článku

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, oddělení ma-
triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí

UPOZORNĚNÍ
S ohledem na mimořádnou situaci, která vznikla v důsledku šíření onemoc-
nění COVID-19, prosíme o SLEDOVÁNÍ AKTUÁLNÍCH INFORMACÍ zveřejňova-
ných např. prostřednictvím webových stránek města Nejdku či jeho dalších 
institucí.



4 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Aktuality ze škol

Masopustní karneval ve školní družině při ZŠ, náměstí Karla IV. 

Den otevřených dveří na ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. UPOZORNĚNÍ  
k termínu zápisu  

dětí do prvních tříd

Rok se s rokem sešel a opět začalo veselé období 
masopustu. A tak i my, ve školní družině, jsme se po 
jarních prázdninách začali připravovat na maškarní 
karneval. Nejprve jsme vyzdobili prostory školní 
družiny barevnými girlandami, maskami a klauny, 
a když si děti v pátek 6. března přinesly převleky a 
masky, karnevalový rej mohl začít. Při úvodní pro-
menádě se představily různé pohádkové, nadpřiro-
zené bytosti a zvířátka. K vidění byli princové a prin-
cezny, břišní tanečnice, bojovníci, sportovci, piráti, 
kostlivci, loupežník, pavoučí žena, kuchař, Zloba, 
pejsek, indiánka a spousta dalších krásných masek. 
Masky se pak ve družstvech utkaly v pohybově hu-
debních soutěžích: Projížďka v kočáře, Balonkovaná 

a dvojice soutěžily v Tatrankiádě. Nejoblíbenější 
soutěží byly Domečky. Po každé aktivitě čekala na 
soutěžící sladká odměna. Vyvrcholením karnevalo-
vého odpoledne bylo vyhlášení nejhezčích masek, 
které obdržely diplom se svým fotem a odměny. 
Sladkostmi a nafukovacími balonky byly oceněny 
i ostatní masky. Poděkovaní patří také rodičům za 
pořízení nebo vlastnoruční vyrobení kostýmu.  

Vychovatelky ŠD
Foto poskytly autorky článku

Maškarní karneval ve školní družině při ZŠ náměstí

Ve čtvrtek 5. března 2020 se na naší škole opět konal 
Den otevřených dveří. Návštěvníci z řad předškoláků 
a jejich rodičů si mohli prohlédnout prostory první-
ho stupně, kterými je provázeli žáci 5. tříd.
Kdo k nám zavítal, viděl několik učeben. Většina z 
nich je vybavena interaktivními tabulemi a děti si 
vyzkoušely, jak se s nimi pracuje. V hudebně si pak 
zazpívaly za doprovodu klavíru a v naší herně na ně 
čekaly různé stolní hry.
Svou zdatnost a obratnost si malí návštěvníci ověřili 
v tělocvičně a v další ze tříd plnili různé grafomoto-
rické úkoly. Protože nám začíná jaro, mohly si děti 
vyrobit a odnést veselý zápich do květináče. Na-
hlédly také pod ruce šikovným krajkářkám, které u 
nás navštěvují kroužek paličkování.
Hosté, kteří došli až do školní kuchyňky, byli od-
měněni sladkým překvapením. Všem budoucím 
školákům a jejich rodičům děkujeme za návštěvu a 
těšíme se, že děti příští rok uvítáme v lavicích prv-
ních tříd.

Bc. Daniela Bartošáková
Foto poskytla autorka článku

Uvedený termín zápisu bude posunut v  závis-
losti na ukončení nouzového stavu vyhlášeného 
vládou ČR. 
BLIŽŠÍ INFORMACE K ZÁPISU SLEDUJTE NA WEBO-
VÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY (www.zsnejnam.cz).

Den otevřených dveří na ZŠ náměstí



5www.nejdek.cz

Aktuality ze škol

UPOZORNĚNÍ 
k termínu zápisu 

dětí do prvních tříd

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Vzdělávací akce „Tonda obal na cestách“
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Lyžařský výcvikový kurz

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Jarní prázdniny s DDM

Třídění odpadu je dnes již důležitou součástí mo-
derního světa, a tak i žáci 1.–3. tříd naší školy byli 
seznámeni s touto tematikou. Pomocí prezentace 
dvě lektorky společnosti EKO-KOM a.s. seznámily 
děti s různými druhy odpadu, v malém testu děti 
určovaly nesprávný druh odpadu náležící do při-
děleného kontejneru. Dále byl dětem promítnut 
krátký kreslený � lm, kde autor zjednodušeně po-
pisuje proces ve spalovně odpadu, následoval po-
hled do reálné spalovny a také na skládku odpadu. 
V praktické části hodiny přednášející rozdala dě-

tem karty, na kterých byly obrázky s popisem od-
padu, a děti samostatně do předem připravených 
barevných popelnic vhazovaly správnou kartu. Na 
konci byly karty z jednotlivých popelnic postupně 
vyndány a vyhodnoceny. Následovala praktická 
ukázka výrobků z recyklovaného odpadu. Žáci byli 
za svou pozornost a spolupráci odměněni pěknou 
záložkou. Akce to byla velmi pěkná a užitečná. 
Děkujeme.

za 1.–3. roč. Mgr. Miroslava Smolíková
Foto: Mgr. Miroslava Smolíková

Tento rok se v ZŠ Nejdek, Karlovarská opět zúčast-
nily 7. třídy lyžařského výcviku. První dva dny se 
lyžovalo v Perninku. Učitelé nás rozdělili do tří týmů 
podle toho, jak jsme uměli jezdit na lyžích. V Per-
ninku je příjemnější kopec pro ne tak zdatné účast-
níky. Na sněhu jsme se rozcvičili a poté několikrát 
sjeli sjezdovku. Zbývající tři dny se jezdilo do Potůč-
ků. Tam byl kopec o hodně strmější, ale všichni to 
zvládli bez úrazu. První den jsme se tam stále učili 
pro některé novým věcem a rozhodně jsme se zlep-
šovali. Poslední dva dny jsme si mohli jezdit volněji. 
Ve zbývajících chvilkách se udělalo společné foto. Na 
tyto zážitky nikdy nezapomeneme a moc děkujeme 
všem učitelům, kteří kurz vedli.

Eva Štumpová, Kamila Fedaková, 7.A
Foto: uč. Václav Triner

Uvedený termín zápisu bude posunut v  závis-
losti na ukončení nouzového stavu vyhlášeného 
vládou ČR. 
BLIŽŠÍ INFORMACE K ZÁPISU SLEDUJTE NA WEBO-
VÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY (www.zskarlovarska.cz).

 
 
 
 

ZÁPIS 
do 1.ročníku   
ZŠ Nejdek, Karlovarská, p. o.  se koná 

  7.4. 2020  14.00 – 16.00 
  8.4. 2020   9.00 – 11.00 
 
K zápisu se dostaví děti narozené od září 2013 do srpna 2014, včetně dětí  
s odkladem. S sebou, prosím, přineste občanský průkaz, rodný list dítěte  
          a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno  
          do péče. V Dotazníku pro rodiče žáka 1.roč. musí být podpis  
          obou rodičů, pokud je to možné.  
                                                                                             Děkujeme.   
           DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 2.4.2020,  
        KDY OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME  
                                                      DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Jako každý rok jsme pro nejdecké děti uspořádali 
program na část jarních prázdnin. V pondělí jsme se 
vydali naplněným autobusem do dětského centra U 
Hafíka, kde děti čtyři hodiny skákaly na trampolínách, 
v nafukovacích hradech, klouzaly se, šplhaly, tančily a 
objednávky jídla a pití jim šly také na výbornou.
V úterý ve škole ZŠ Karlovarská probíhaly akce: od 
9.00 do 12.00 „Vyrábění a deskovky s Monikou“, kde 
si děti vyrobily spoustu krásných dekorací a zahrá-
ly deskové hry, které doma nemají s kým hrát. Od 
10.00 do 13.00 probíhaly „Sportovky s Jirkou“. Tam 

se hrály různé hry, ale hlavně stolní tenis a � orbal. 
Od 13.30 jsme se pak sešli na zimním stadionu, kde 
jsme si krásně zabruslili a zasoutěžili v družstvech.
Středeční dopoledne (9.00–12.00) se děti sešly ve 
školní cvičné kuchyňce, kde uvařily špagety bolo-
gnese a upekly bábovku. Odpoledne se pak uskuteč-
nilo opět bruslení na nejdeckém zimním stadionu.
Jsme rádi, že jsme alespoň trochu mohli zabavit děti 
o prázdninách, a těšíme se na další akce.

Tým DDM Nejdek
Foto: PVČ Lenka Hájková



6 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Aktuality

GOPALA o.p.s. – dluhová poradna v Nejdku

Jak jsme již informovali, obecně prospěš-
ná společnost GOPALA poskytuje bezplat-
nou pomoc, zejména ve finanční a majet-
kové oblasti. 

V  tomto příspěvku, který poskytla 
Ing. Daniela Vaculová, DiS., ředi-
telka společnosti, se dozvíte něco o 
exekuci.

Zajímá vás, co vše si může exekutor 
zjistit?

1. Soudy, orgány státní správy a samo-
správy, obce a jejich orgány, notáři a 
právnické a fyzické osoby, rozhodují-li 
o právech a povinnostech, jsou povinni 
sdělit exekutorovi na jeho písemnou žá-
dost údaje o majetku povinného, které 
jim jsou známy z jejich úřední činnosti.
2. Policie České republiky poskytne exe-
kutorovi na jeho žádost ochranu a součin-
nost podle zákona o Policii České repub-
liky.

3. Orgány státní správy, orgány samo-
správy a právnické osoby, které z úřední 
moci jsou zvláštním právním předpisem 
pověřeny k vedení evidence osob nebo je-
jich majetku nebo vzhledem k předmětu 
své činnosti vedou evidenci osob a jejich 
majetku, jsou povinny oznámit exekuto-
rovi na jeho písemnou žádost údaje po-
třebné k vedení exekuce, tuto povinnost 
má zejména orgán pověřený vedením 
katastru nemovitostí, orgán správy daní, 
orgán, který vede registr motorových vo-
zidel, orgán správy sociálního zabezpeče-
ní, zdravotní pojišťovny, komoditní burzy, 
organizátor regulovaného trhu, centrální 
depozitář a jiné osoby oprávněné k ve-
dení evidence investičních nástrojů. Pra-
covník správce daně, orgánu sociálního 
zabezpečení a zdravotní pojišťovny se 
nemůže v odpovědi na písemnou žádost 
exekutora dovolat povinnosti mlčenlivos-
ti podle zvláštního právního předpisu. V 
exekučním řízení má exekutor pro účely 
získání dálkového přístupu k počítačovým 
souborům, v nichž jsou vedeny údaje ka-
tastru nemovitostí, postavení organizační 
složky státu.

4. Banky, pobočky zahraničních bank, 
spořitelní a úvěrní družstva, instituce 
elektronických peněz, zahraniční insti-
tuce elektronických peněz, vydavatelé 
elektronických peněz malého rozsahu, 
platební instituce, zahraniční platební 
instituce a poskytovatelé platebních slu-
žeb malého rozsahu (dále jen „peněžní 
ústav“), pojišťovny, investiční společnosti 
a investiční fondy, obchodníci s cennými 
papíry, penzijní společnosti, penzijní fon-
dy podle zvláštního právního předpisu, 
Fond pojištění vkladů (dále jen „finanční 
instituce“), notáři, advokáti, fyzické a 
právnické osoby jsou povinni sdělit exe-
kutorovi na jeho písemnou žádost údaje o 
číslech účtů povinného (nebo jeho jiných 
jedinečných identifikátorech), jakož i o 
jejich stavu a změnách, a údaje o ma-
jetku, věcech, listinách či zaknihovaných 
cenných papírech povinného jimi spravo-
vaných či u nich pro povinného či povin-
ným uschovaných.

5. Provozovatel poštovních služeb je po-
vinen oznámit exekutorovi na jeho pí-
semnou žádost údaje potřebné k vedení 
exekuce, zejména totožnost osob, které 
si pronajímají poštovní přihrádky nebo 
jiná doručovací místa, údaje o počtu tam 
došlých poštovních zásilek a jejich odesi-
latelích, úhrn peněžních prostředků do-
cházejících povinnému prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb nebo 
do jeho poštovní přihrádky a totožnost 
příjemce poštovních zásilek uložených u 
poskytovatele poštovních služeb.
6. Poskytovatelé služeb elektronických 
komunikací jsou povinni oznámit exeku-
torovi na jeho písemnou žádost telefonní, 
dálnopisné a telefaxové stanice užívané 
povinným a údaje o nich, pokud nejsou 
uvedeny ve veřejně dostupných sezna-
mech.

7. Pojišťovny jsou povinny oznámit exe-
kutorovi na jeho písemnou žádost výplaty 
pojistných plnění ve prospěch povinného.
8. Vydavatelé tisku jsou povinni oznámit 
exekutorovi na jeho písemnou žádost 
jméno osoby, která podala k uveřejnění 
inzerát, který se týká nakládání s ma-

jetkem povinného a byl uveřejněn pod 
značkou.

9. Dopravci a zasilatelé jsou povinni ozná-
mit exekutorovi na jeho písemnou žádost 
odesílatele a adresáta přepravovaného 
nákladu, stejně jako údaje o přepravova-
ném zboží, je-li to třeba k vedení exekuce.

Neméně významným zdrojem infor-
mací však bývá pro exekutory také 
vlastní šetření terénními pracovníky, 
kteří informace sbírají dotazováním se 
na místech, kde se povinný naposledy 
vyskytoval, kde pracoval, případně podle 
výpisu adres blízkých osob z evidence 
obyvatel, přesměrování pošty, nahlášení 
nemocenské atd., viz výše uvedené insti-
tuce.

A proto – řešte své závazky dříve, než 
u vás zaklepe exekutor!

Bezplatné Dluhové a právní pora-
denství je společností GOPALA o.p.s. 
poskytováno za finanční podpory 
Karlovarského kraje a MěÚ Aš.
Co vše vám můžeme v rámci bezplatného 
dluhového poradenství nabídnout? Ze-
jména:
• vytváření osobních a rodinných rozpočtů 
• poradenství při exekuci  
• oddlužení osob – vyhotovení Návrhů na 
oddlužení 

Kde nás najdete? 
Každé úterý a čtvrtek v čase 9:00–
13:00 hod. v kanceláři na adrese Nej-
dek, Husova 434.
Každou středu v čase 9:00–11:00 
hod. v kanceláři 1.02 (vedle poklad-
ny) MěÚ Nové Sedlo.  
Nebo volejte na 
telefonní číslo 724 75 65 65.
Po předchozí domluvě a v oprávněných 
případech (např. invalidní nebo starobní 
důchodce, matka samoživitelka…) do-
razíme k Vám domů, nemusíte jezdit za 
námi do kanceláře.

Ing. Soňa Taušková, 
Odbor sociálních věcí a školství



7www.nejdek.cz

Aktuality, prevence

Revolution train – Protidrogový vlak Starejte se o své  
motorové miláčky 

Slunečné počasí nás láká vyrazit konečně na výlety, 
předtím než však někam vyjedeme, zkontrolujme si, 
zda je naše vozidlo zcela v pořádku. Zákon o silnič-
ním provozu umožňuje řidiči k jízdě užít jen takové 
motorové vozidlo, které splňuje technické pod-
mínky. Kontrola před jízdou nás i ostatní účastníky 
provozu může uchránit před řadou nepříjemností, 
kterou může být například i dopravní nehoda, za-
příčiněná právě nedostatečnou kontrolou vozidla. 

Co vše musíte před jízdou provést:

- kontrolu tlaku v pneumatikách 
- kontrolu uchycení kol 
- kontrolu hloubky desénu pneumatik
- kontrolu hladiny chladicí kapaliny
- kontrolou hladiny oleje
- funkčnost všech světel
- správné nastavení zrcátek 

Než někam vyrazíte, zkontrolujte si také, že máte u 
sebe veškeré doklady, které pro řízení motorového 
vozidla potřebujete. 
V případě, že Vás čeká dlouhá cesta, naplánujte si 
pečlivě trasu i s bezpečnostními přestávkami, které 
bychom v rámci své bezpečnosti měli dělat každé 
dvě hodiny. Navigaci si raději nastavte, než započ-
nete jízdu. 
Nezapomeňte také na to, že zákon o silničním pro-
vozu na pozemních komunikacích nám sice ukládá 
povinnost mít zimní přezutí našeho vozidla jen v 
době od 1. listopadu do 31. března, s přezutím své-
ho vozu však raději vyčkejte na vhodné klimatické 
podmínky, ať Vás nezaskočí mrazivá rána či noci. 
Přestože letošní zima byla nadprůměrně teplá, do-
kázala nás na silnicích občas trochu potrápit. 
Před jízdou si dále zkontrolujte i povinnou výbavu 
vozidla, do které patří:
- příruční zvedák, klíč na matice kola a rezerva (není 
povinné pro vozidla s tzv. dojezdovými pneumatika-
mi, pneumatikami opravitelnými bez demontáže z 
vozu nebo při sjednaných asistenčních službách pro 
celou ČR)
- výstražný trojúhelník 
- re�exní vesta – doporučuje se mít pro každého 
člena posádky
- autolékárnička
Při Vašich jízdách přejeme šťastnou cestu a spoustu 
najetých kilometrů bez nehod.

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence Krajského  

ředitelství policie Karlovarského kraje 

Milí Nejdečané, zveme Vás na 
prohlídku protidrogového vlaku, 
který bude přistaven na nejdec-
kém nádraží dne 11. 6. 2020 v 
rámci programu primární pro-
tidrogové prevence zaměřené 
především na prevenci drogové 
závislosti a kriminality u dětí. 
Projekt je realizován ve spolu-
práci s nadačním fondem NOVÉ 
ČESKO, jehož cílem je vývoj, 
podpora a posilování spolupráce 
u inovativních nezávislých pro-
jektů a rozvoj infrastruktury v 
oblasti vzdělávání, zdravotnictví 
a sociálních věcí.
Vlakovou soupravu REVOLUTION 
TRAIN tvoří celkem šest vago-
nů. Vagony jsou uzpůsobeny do 
podoby multimediálních sálů, v 
nichž se v několika rovinách ode-
hrává příběh o příčinách, vývoji 
a důsledcích drogové závislosti. 
Návštěvníci protidrogového vla-
ku tímto příběhem procházejí a 
díky možnostem interaktivních 
technologií se aktivně stávají 
jeho účastníky.
Dopoledních prohlídek se zúčastní žáci druhého 
stupně základních škol, odpoledne je vlak k dispo-
zici pro veřejnost, a to zcela ZDARMA. 
Prohlídky jsou určeny pro děti od 10 let (10–12 let 
nutný doprovod dospělé osoby).
První prohlídka pro veřejnost bude v 15:50 hodin 
a poté každých 20 minut, tedy v 16:10 hodin atd. 
Poslední prohlídka bude v 18:00 hodin. Celý pro-
gram trvá 90 minut. Na jednu prohlídku může jít z 
kapacitních důvodů pouze 15 osob. Doporučujeme 

si prohlídku předem rezervovat na rajnochova@re-
volutiontrain.cz nebo na tel.: 608 405 080. 
Bližší informace o projektu naleznete na www.revo-
lutiontrain.cz.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat �rmám Cvin-
ger, s. r. o., Kovovýroba DZ s.r.o. Intermont, Opatrný, 
s. r. o., dále městům Pernink a Nová Role a pánům 
Janu Tóthovi a Romanu Krásovi za �nanční podporu 
na realizaci projektu. Děkujeme!

Dagmar Pospíšilová, DiS., 
Odbor sociálních věcí a školství

Fojtov (hospoda): 10:10-10:30
  Pozorka (zbrojnice): 10:35-10:55

Nejdek (ordinace): 11:00-12:00
Bernov (u hřiště): 12:10-12:40
Suchá (zastávka): 12:50-13:10

Bernov (u krámu):      13:30
               vzteklina 200 Kč
komb. vakcína 400 Kč (vč. vztekliny)

čip s registrací 800 Kč
informace: 777 166 120, MVDr. Bořekpo

pl
at

ky

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 
v pátek 8. května 2020



8 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Aktuality

RC Zvoneček, z. s. informuje  
o aktivitách pro rodiny s dětmi

Svaz postižených civilizačními chorobami  
ZO Nejdek informuje

Sobota 18. dubna, 08:00–11:00, 
Kulturní dům Nejdek
JARNÍ DĚTSKÁ BURZA
Půl roku uběhlo jako voda a my Vám opět nabízí-
me možnost koupit a prodat dětské oblečení, boty, 
hračky, kočárky, kola, knihy a vše ostatní, co by se 
mohlo hodit dětem. 
Pokud plánujete prodávat, přineste vaše zboží v pá-
tek 17. 4. mezi 16:00 a 18:00, v sobotu 18. 4. si pak 
od 8:00 do 11:00 můžete nakoupit. Utržené peníze a 
neprodané věci Vám vydáme také v sobotu 18. 4. od 
15:00 do 16:00. Všechny věci k prodeji je zapotřebí 
označit číslem prodejce, které získáte od Míši (tel. 
605 505 845).
Stále platí limit 60 ks zboží na osobu. Přijímáme 
pouze oblečení dětských velikostí, do vel. 170, a 
dětskou obuv. Vše by mělo být čisté, roztříděné a 
označené podle velikosti. Pokud tato pravidla ne-
budou dodržena, nebudeme zboží vůbec vybalovat! 
Doporučujeme zboží označit na dvou (!!) místech 
prodejním číslem v kroužku a cenou. Cedulky nejlé-
pe ještě přišpendlete, jedině tak se vyhneme tomu, 
že cedulky opadají a vaše zboží zůstane neprodáno, 
i kdyby o něj byl zájem. Stejně tak si „neopadavě“ 
označte tašky, pokud chcete neprodané zboží dostat 
zpátky v nich. Všechna tato opatření jsou nutná pro 
hladký průběh burzy – děkujeme.           

Pátek 24. dubna, 
08:00–11:00, 
Kulturní dům 
Nejdek
ŠKOLA HROU
Již v pořadí čtvrté 
setkání budoucích 
prvňáčků, tentokrát 
na téma Zvířátka 
kolem nás – hmyz. 
Nabízíme předškolákům jedinečnou možnost na-
nečisto zažít školu, a to úplně se vším (i tělocvik, 
výtvarka a samozřejmě svačina). 
Cena každé školičky je 200 Kč. 
Kontakt: Martina, 605 259 863.
Co chystáme na květen?
Workshop KVĚTOVÁNÍ – 5. května v 16:00 v RC 
Zvoneček (se Štěpánkou)
TRAKARIÁDA – rodinná štafeta – 17. 5. na za-
hradě RC Zvoneček
Informace o naší činnosti a plánovaných akcích 
najdete na www.rczvonecek.cz a www.facebook.
com/rczvonecek. 
Vaše dotazy a náměty můžete psát na 
e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Mgr. Karin Kozáková

Dnem 1. března 2020 vstoupil v  účinnost zákon 
č. 228/2019 Sb., kterým se novelizuje zákon č. 
329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdra-
votním postižením. Tato novela zákona přináší dvě 
základní změny.
První změnou je, že se zvyšuje násobek částky ži-
votního minima u společně posuzovaných osob při 
žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku, poskyto-
vanou na pořízení motorového vozidla. Maximální 
částka 200 000 Kč je poskytnuta, pokud příjem spo-
lečně posuzovaných osob v domácnosti činí méně 
než 16násobek životního minima těchto osob. 
Částka jednotlivých příspěvků se snižuje vždy po 20 
tisících tak, že při 17násobném životním minimu 

společně posuzovaných osob je přiznána částka 
180 000 Kč a takto sestupně až do částky 100 000 Kč, 
což je nejmenší částka, kterou je možné přiznat.
Druhá změna zákona se týká jednotlivých diagnóz, 
u kterých je možnost požádat o příspěvek na nákup 
kompenzačních pomůcek a u kterých dosud nebylo 
možné požádat si o tento příspěvek. Důrazně upo-
zorňujeme, že tato změna se netýká příspěvku na 
nákup motorového vozidla, pouze se týká ostatních 
příspěvků na kompenzační pomůcky. Pokračování v 
příštím čísle NL.

Pro Nejdecké listy převzal ze zprávy NRZP ČR a dále 
zpracoval Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.

Klub seniorů informuje
6. 4. – od 14:00 v kinokavárně beseda s Policií ČR 
– trestná činnost páchaná na seniorech (účastnic-
ký příspěvek 30 Kč). Budou přijímány přihlášky na 
červnový zájezd (zámek Lnáře).

22. 4. – od 14:00 v Klubíčku KD hudební odpoledne 
– hraje „Tonda Pech a kamarádi“. Účastnický příspě-
vek 30 Kč, po skončení odvoz od KD zajištěn. Budou 
přijímány přihlášky na srpnový (zámek Mělník) a 
zářijový zájezd (ZOO Praha).  

3. 5. – zájezd (pro držitele vstupenek) do Divadla 
Broadway na muzikál „Mýdlový princ“ (s přispě-
ním MěÚ Nejdek). Odjezd z autobusového nádraží 
v 10:00, účastnický příspěvek na dopravu 100 Kč.                                                                 
Připravujeme: 16. 5. – od 15:00 v sále KD hudební 
odpoledne s „Karlovarkou“.  

Rada Klubu seniorů

Poděkování
V Nejdku již dvacátým rokem pečuje o klienty na-
šeho města Pečovatelská služba S Námi doma z.ú. 
Poskytuje terénní služby, které jsou určeny pře-
devším seniorům, ale také osobám s chronickým 
onemocněním a osobám se zdravotním postižením. 
Předností pečovatelské služby je, že klientovi je po-
skytnuta veškerá péče v jeho domácím, bezpečně 
známém prostředí.
Velké poděkování za všechny dědečky a babičky, 
kteří tuto službu využívají, patří vedení města Nej-
dek. Radnici není lhostejný život našich seniorů a 
na provoz pečovatelské služby každoročně přispívá. 
Toho si všichni váží a děkují. 
A jaká je bilance roku 2019? Tým pracovníků Pe-
čovatelské služby S Námi doma z.ú. provedl přes 
5 000 návštěv domácností klientů, ať už se jednalo 
o pomoc při zajištění péče o vlastní osobu, péče o 
domácnost, donášku nákupů a léků či rozvoz obědů. 
Bližší informace o službách podá na telefonu  
774 318 643 Mgr. Hana Odlová.

Jakub Odl, ředitel pečovatelské služby

Přání k narozeninám 
paní Marii Eliášové

Milá maminko, babičko a prababičko, chceme Ti k Tvé-
mu životnímu jubileu 80 let popřát hodně pevného 
zdraví, lásky a elánu do dalších let. Syn Láďa, dcera 
Iveta, vnučky Iveta a Markéta a pravnouček Milánek. 

Poděkování
Organizace Člověk v tísni, pobočka pro Karlovarský 
kraj, děkuje z celého srdce panu Vladimíru Votápko-
vi za jeho �nanční příspěvek. Pan Votápek se rozho-
dl veškerý výtěžek z besedy ke své knize Kavkazská 
tragédie, která se uskutečnila v Městské knihovně 
v Nejdku, věnovat Člověku v tísni, konkrétně před-
školnímu klubu. Na besedě vybraná částka ve výši 
1 325 korun bude použita na nákup věcí pro děti 
navštěvující klub.

Lev Havlíček, 
Člověk v tísni – pobočka Karlovy Vary



9www.nejdek.cz

Vzpomínky

Vzpomínáme

Dne 25. 11. 2019 uplynulo
20 let, co nás navždy opustila
naše drahá maminka a    ma
paní Adelinde Daňková. 

S láskou vzpomíná
dcera Eva s rodinou.

Dne 6. 11. 2019 uplynulo
9 smutných  let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše dcera

Lucie Eliášová. 

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 26. 12. 2019 uplynou
2 roky, co nás opustila naše 
drahá Majka Káčereková.
Všichni moc vzpomínáme

a moc nám schází. 
Rodina Káčereková.

Dne 13. 12. 2019 tomu bude
5 let, kdy jsme se naposledy 

rozloučili s naší drahou 
maminkou, babičkou 

a prababičkou 
paní Jiřinou Parnahajovou.

Se smutkem v srdci stále 
vzpomínají synové s rodinami.

Dne 10. 11. 2019 uplynul 1 rok, 
co nás opustil

 pan Miroslav Štěch.
Vzpomíná rodina a přátelé. 
Za všechny, kdo jste jej znali,
děkuji za tichou vzpomínku.

Manželka Helena

Dne 30. 12. 2019 uplyne
9 smutných let, kdy zemřel náš 

milovaný tatínek
pan Josef Vlček.

S láskou vzpomínají děti,
nikdy nezapomeneme. 

Dne 30. 12. 2019 uplyne
1 rok, co nás navždy opustila

paní Marcela Kurešová
(Bednářová).

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Stále vzpomínají kamarádky
Marie a Jana. 

Dne 11. 12. 2019 uplyne 8
smutných let od chvíle, kdy nás

opustila naše milovaná 
paní Magdalena Pospíšilová.

S láskou vzpomínají 
a tichou vzpomínku věnují 
manžel, syn Mirek s rodinou

a ostatní příbuzní.

Dne 15. 4. 2020 vzpomeneme 
7. smutné výročí, kdy nás 
opustil náš drahý manžel, 

tatínek, dědeček, strýc, švagr    
a bratr, pan František 

Kokštein. Všem, kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s 

námi. Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka a děti            

s rodinami. 

Dne 7. 3. 2020 uplynuly 2 roky 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustil pan Štefan Kuzmiak. 
Děkujeme všem, kteří ho znali 

a vzpomenou s námi. 
Rodina Kuzmiakova

Dne 14. 4. 2020 to bude již  
6 let, co nás navždy opustila 

paní Hana Vyjídáková. 
Prosím vzpomeňme, manžel 

a rodina. 

Dne 19. 3. 2020 tomu byl 1 rok, 
co nás náhle opustil 

pan Štěpán Cingroš. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 29. 4. 2020 uplyne 15 
smutných let, kdy nás navždy 

opustila paní Marta Dolečková. 
S láskou a bolestí v srdci stále 

vzpomíná rodina. 

Dne 18. 3. 2020 uplynulo 20 
smutných let, kdy nás navždy 

opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček a tchán, 

pan Štefan Jankovič.
S bolestí v srdci stále vzpomínají 

manželka, syn a dcery s rodinami.  

Dne 9. 4. 2020 uplyne 7 let, co 
nás navždy opustil manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Stanislav Kormančík.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 22. 4. 2020 uplynou 4 smutné roky od chvíle, kdy nás navždy opustila
naše milovaná teta a sestra, paní Edita Haunerová-Steinbachová.

Dne 30. 4. 2020 uplynou 2 smutné roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný strýc a bratr, pan Miroslav Steinbach.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 14. 4. 2020 uplyne 8 let, co nás navždy opustila sestra, 
paní Olga Okrucká. Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou. 

Iveta, Alžběta, neteř a synovec

Dne 8. 4. 2020 uplyne 1 rok od 
chvíle, kdy nás opustil manžel, 

taťka, děda a praděda, pan 
Štefan Šajban. 

Vzpomíná manželka Marie, 
Ivana s rodinou a Andrea           

s rodinou.

Tak jak z Tvých očí zářila láska 
a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života.

Dne 25. 3. 2020 uplynulo 10 
smutných let, co nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka a babička, 

paní Ludmila Tonyková. 
S láskou vzpomínají děti            

s rodinami. 

V dubnu letošního roku 2020 by 
se paní Marie Voštová dožila 
100 let. Dne 6. 4. 2020 tomu 
bude již 30 let, co nás náhle 
opustila, a my můžeme jen 

vzpomínat. 
S láskou dcery Jana a Marie       

s rodinami a ostatní příbuzní. 

Dne 1. 4. 2020 uplynulo 5 smutných let, co 
nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Irena Dundová.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Dne 12. 4. 2020 uplyne 10 smutných let od 
chvíle, kdy nás náhle opustil náš bratr, tatínek      

a strýc, pan Ota Baumgartl z Fojtova.                    
S láskou vzpomínají bratr Jiří s dětmi, syn David, 

dcera Nikola a dcera Jana s rodinou.

Dne 15. 4. 2020 vzpomeneme 
7. smutné výročí, kdy nás 
opustil náš drahý manžel, 

tatínek, dědeček, strýc, švagr    
a bratr, pan František 

Kokštein. Všem, kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte s 

námi. Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka a děti            

s rodinami. 

Dne 7. 3. 2020 uplynuly 2 roky 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustil pan Štefan Kuzmiak. 
Děkujeme všem, kteří ho znali 

a vzpomenou s námi. 
Rodina Kuzmiakova

Dne 14. 4. 2020 to bude již  
6 let, co nás navždy opustila 

paní Hana Vyjídáková. 
Prosím vzpomeňme, manžel 

a rodina. 

Dne 19. 3. 2020 tomu byl 1 rok, 
co nás náhle opustil 

pan Štěpán Cingroš. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 29. 4. 2020 uplyne 15 
smutných let, kdy nás navždy 

opustila paní Marta Dolečková. 
S láskou a bolestí v srdci stále 

vzpomíná rodina. 

Dne 18. 3. 2020 uplynulo 20 
smutných let, kdy nás navždy 

opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček a tchán, 

pan Štefan Jankovič.
S bolestí v srdci stále vzpomínají 

manželka, syn a dcery s rodinami.  

Dne 9. 4. 2020 uplyne 7 let, co 
nás navždy opustil manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Stanislav Kormančík.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 22. 4. 2020 uplynou 4 smutné roky od chvíle, kdy nás navždy opustila
naše milovaná teta a sestra, paní Edita Haunerová-Steinbachová.

Dne 30. 4. 2020 uplynou 2 smutné roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný strýc a bratr, pan Miroslav Steinbach.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 14. 4. 2020 uplyne 8 let, co nás navždy opustila sestra, 
paní Olga Okrucká. Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou. 

Iveta, Alžběta, neteř a synovec

Dne 8. 4. 2020 uplyne 1 rok od 
chvíle, kdy nás opustil manžel, 

taťka, děda a praděda, pan 
Štefan Šajban. 

Vzpomíná manželka Marie, 
Ivana s rodinou a Andrea           

s rodinou.

Tak jak z Tvých očí zářila láska 
a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života.

Dne 25. 3. 2020 uplynulo 10 
smutných let, co nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka a babička, 

paní Ludmila Tonyková. 
S láskou vzpomínají děti            

s rodinami. 

V dubnu letošního roku 2020 by 
se paní Marie Voštová dožila 
100 let. Dne 6. 4. 2020 tomu 
bude již 30 let, co nás náhle 
opustila, a my můžeme jen 

vzpomínat. 
S láskou dcery Jana a Marie       

s rodinami a ostatní příbuzní. 

Dne 1. 4. 2020 uplynulo 5 smutných let, co 
nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Irena Dundová.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Dne 12. 4. 2020 uplyne 10 smutných let od 
chvíle, kdy nás náhle opustil náš bratr, tatínek      

a strýc, pan Ota Baumgartl z Fojtova.                    
S láskou vzpomínají bratr Jiří s dětmi, syn David, 

dcera Nikola a dcera Jana s rodinou.



10 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Základní informace COVID-19

Jsme v tom společně

UPOZORNĚNÍ 
k plánovaným akcím v 

návaznosti na vyhlášení 
nouzového stavu ČR

Plánované akce Putování za velikonočním zajíčkem (11. 4.), Dětský 
kabaret (4. 4.), o kterých jste byli informováni v březnovém vydání 
Nejdeckých listů, se ruší.

S ohledem na mimořádnou situaci je zapotřebí si konání dal-
ších akcí vždy ověřit v aktuálních informacích zveřejňovaných 
prostřednictvím webových stránek města Nejdku (www.
nejdek.cz), fcb města či mobilního rozhlasu, k jehož aktivaci je 
zapotřebí učinit registraci. Registraci je možné provést několika způ-
soby. V současné době preferujme:

- vyplnění registrace elektronicky na webových stránkách: 
www.nejdecko.mobilnirozhlas.cz, či
- provedení registrace pomocí aplikace v chytrých mobilních 
telefonech: „Mobilní rozhlas + ZmapujTo“, nebo „Zlepšeme 
Česko + Mobilní rozhlas“.

COVID-19 I SENIOŘI

CHCETE ZŮSTAT ZDRAVÍ A NENAKAZIT SE? 
CHRAŇTE SE, DODRŽUJTE OPATŘENÍ

www.zzmv.cz | info@zzmv.cz | 730 546 895

Máte zdravotní potíže?
Zavolejte svému lékaři. Nechoďte ven mezi ostatní ani do 
čekárny.

Mimořádná opatření
Dodržujete všechna mimořádná nařízení, dodržujte 
pravidla karantény. Nezdržujte se v místech s větším 
počtem lidí

Budou opatření fungovat?
Ano. Jen přísné dodržování pravidel může zabránit dalšímu 
šíření epidemie. Kdo pravidla a pokyny nedodržuje, 
vystavuje sebe i své okolí nákaze.

Potřebujete recept?
Zavolejte svému lékaři. Nechoďte ven mezi ostatní ani do 
čekárny.

Nedoporučujeme chodit ven pro test na COVID-19
Nejdříve se poraďte se svým lékařem. Minimalizujte 
pohyb mezi potenciálními nemocnými.

Nedovolali jste se svému lékaři?
Může se to stát, nic se neděje. Zkuste za chvíli, v případě 
zdravotních potíží však ihned volejte linku 155.

Celosvětově se řadu týdnů řeší nákaza virem CO-
VID-19. Ohnisko se bohužel přesunulo do Evropy 
a významně se dotýká naší země. Koronavirová 
pandemie se dostala do popředí společenské dis-
kuze. Pomoc jednotlivcům, celým rodinám i všem 
obyvatelům České republiky je samozřejmá, jsme v 
tom přece všichni společně. Znevažování onemoc-
nění a nerespektování legislativy není v současné 
době na místě. Změnou přístupu, chování a návyků 
dokážeme všichni dohromady situaci zvládnout. 
Respektujme ve vlastním zájmu aktuální potřeby 
společnosti!
Apelujeme proto na všechny občany České repub-
liky, aby chránili své zdraví a přispěli svým počí-
náním k ozdravení celé populace. Respektování 
nastavených opatření znamená nejen dodržování 
legislativy, ale i dodržování hygienických a morál-
ních pravidel s uvědoměním si mezigeneračních a 
pro starší populaci možná i fatálních dopadů. I přes 
mnohá a opakovaná upozornění a stovky telefonátů 
se na veřejnosti a ve zdravotnických zařízeních ob-
jevují naši starší spoluobčané. Téměř všichni jsme 
jistě zaznamenali, že zejména pro seniory může být 
jakýkoliv styk s infekční osobou a nemocí COVID-19 
velmi nebezpečný až fatální. Jsou zkrátka ti nejzra-
nitelnější z nás. Pokusme se proto všichni svojí ces-
tou seniory přesvědčit, že se mají co nejvíce chránit, 

držet se v bezpečí 
domova, zbytečně 
nevycházet, po-
žádat o donesení 
nákupu, lékařům se 
neostýchat zavolat 
a nikam necestovat 
městskou hromad-
nou dopravou. 
Tak, jako jsme se již 
napříč generacemi 
naučili preventiv-
ně pečovat o své 
osobní bezpečí, 
nenechat se napálit 
a nestát se obět-
mi trestných činů, 
pojďme si i teď jít 
navzájem příkla-
dem a počínejme 
si tak, abychom 
přispěli k zamezení 
šíření nákazy. 
Školáci, nescházejte se v parcích ve skupinkách, ne-
pořádejte párty, jděte příkladem svým prarodičům 
dodržováním bezpečnostních opatření. Babičky, dě-
dečky, tetičky i strýčky přesvědčte svým chováním k 

tomu, že ani oni nebudou podceňovat doporučení 
související s aktuální zdravotní hrozbou.

plk. Zuzana Pidrmanová,
oddělení prevence Policejního prezidia ČR



11www.nejdek.cz

Městská knihovna

Informace z městské knihovny
V rámci března – měsíce čtenářů jsme měli v 
knihovně připraveno hned několik akcí. Vzhledem 
k tomu, že byl vládou ČR vyhlášen nouzový stav a 
knihovna, je od 13. března uzavřena, plánované 
akce se tedy neuskutečnily. Pokud to bude možné, 
budou se konat po skončení tohoto mimořádného 
opatření v náhradním termínu.
Nové informace a aktuality budou zveřejněny na 
webových stránkách knihovny a na fcb knihovny, 
případně na plakátech v knihovně a infocentru.
Duben v knihovně
Na 2. dubna připadá Mezinárodní den dětské knihy. 
Toto datum nebylo vybráno náhodně, neboť právě 
v tento den se v roce 1805 narodil známý dánský 
spisovatel a pohádkář H. Ch. Andersen. Na měsíc 
duben jsme připravili hned několik akcí pro dětské 
čtenáře, besedy s dětmi z mateřských škol a různé 
jarní a velikonoční testy a kvízy.
Beseda
Na středu 15. dubna jsme pro veřejnost připravili 
besedu o celostní medicíně s psychoenergetikem 
a bioauditorem Václavem Vítem (http://www.vac-
lav-vit.cz/). O konání nebo případném zrušení této 
akce budeme informovat na stránkách knihovny 
nebo fcb.
Soutěž o vstupenky do ZOO 
Zoologická a botanická zahrada města Plzně spo-
lečně se Sdružením přátel Zoologické a botanické 
zahrady města Plzně IRIS, z. s., zorganizovala pro 
knihovny v Plzeňském a Karlovarském kraji soutěž o 

vstupenky do ZOO Plzeň pro malé čtenáře s názvem 
Poznávejte přírodu a za odměnu přijeďte do ZOO. 
Naše knihovna se do tohoto projektu také zapojila. 
Děti přihlášené do soutěže musí být registrova-
ní čtenáři a musí si při minimálně 12 návštěvách 
knihovny v průběhu roku vypůjčit a přečíst nejmé-
ně 12 knih o přírodě. V prosinci, kdy soutěž končí, 
zašle knihovna do ZOO Plzeň seznam čtenářů, kteří 
splnili podmínky pro pozvání, na jeho základě pak 
knihovna obdrží předplacené vstupenky. V loňském 
roce splnilo podmínky soutěže celkem 11 dětí, které 
nyní obdrží volnou vstupenku do ZOO Plzeň a malý 
dárek od knihovny.
Na měsíce květen a červen připravujeme další 
ročník projektu, který se každý rok věnuje jinému 
kontinentu. Tak jako v předešlých letech, budeme 
letos opět putovat s knihovnou dál a zůstáváme po 
loňském roce v Evropě. Původně jsme se chtěli v le-
tošním roce věnovat České republice, rozhodli jsme 

se však jinak. České republice se budeme věnovat v 
roce příštím. Tentokrát nepojedeme daleko, vlastně 
nepojedeme nikam a zůstaneme doma, v Nejdku. 
Naše městečko slaví v tomto roce 680 let svého 
vzniku, a tak jsme se rozhodli toto výročí využít k 
našemu projektu. 
Návštěvníci knihovny a žáci našich škol se opět 
mohou těšit na fotogra� e a vyprávění k tomuto pro-
jektu. Opět také byla vyhlášena výtvarná soutěž pro 
děti z nejdeckých škol. Podrobné informace o akci se 
dozvíte v květnových Nejdeckých listech, na plakát-
cích a na webu knihovny.
V průběhu měsíce dubna budeme opět vybírat 
družstvo z dětských čtenářů, které bude knihovnu 
reprezentovat na tradiční soutěži Hry bez hranic 
aneb knihovnice dětem, která se letos uskuteční v 
Dalovicích.

Jana Vítková, Odbor kultury
Fota poskytla autorka článku

Únorová beseda s Vladimírem Votápkem na téma jeho vydané knihy Kavkazská tragédie

PŘENOS

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

PŘENOS
Nakažlivost koronaviru

2 metry

Kapénkovou infekcí.
Vzduchem

a to na

Zvýšená
teplota

Podobné chřipce. Jedná se 
o zvýšenou teplotu, dušnost, 
kašel, bolesti svalů či únavu.

Kašel Dušnost Únava Bolest
svalů

Dýchací
obtíže

Dotykem infikovaného povrchu, 
který předchází dotyku úst, 

nosu či očí.

Kašláním či smrkáním.
V průběhu osobního rozhovoru.

Stykem sliznic, tedy líbáním 
a pohlavním stykem.

některé zdroje uvádí až 4 metry

PŘENOS

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

Příznaky onemocnění

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

NOSTE
ROUŠKY!
POUŽÍVEJTE
GUMOVÉ RUKAVICE!

MYJTE SI RUCE!



12 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Kultura

Je v Nejdku ukryt poklad rodu Šliků? Odpověď na tuto otázku najdete prostřed-
nictvím nové venkovní hry Skryté příběhy. Tato hra je rozdělena do jednotlivých 
výletních tras po celé České republice a je určena pro rodiny s dětmi od 6 do 13 
let. Její kouzlo je však v tom, že díky historickým reáliím pobaví i dospělé.
Díky ní poznáte nejen nová zajímavá místa, ale navíc můžete cestovat v čase a 
udělat každý rodinný výlet neobyčejným dobrodružstvím. Na každé trase je ně-
kolik zastavení, kde se zaposloucháte do příběhu vyprávěného historickou po-
stavou, která je spojena s daným místem a právě řeší nějaký malér nebo obtížný 
záměr. Na jednotlivých zastaveních pomáháte této postavě a zároveň posouváte 
historii tím, že řešíte drobné úkoly, a za to sbíráte body. Čím víc bodů máte, tím 
víc obsahu hry se vám otevírá. První krok, který musíte udělat, je stáhnout si 
aplikaci Skryté příběhy do chytrého telefonu, zaregistrovat se do hry jako tým 
(rodina, parta). Pak už stačí vybrat si místo, kam vyrazíte a stáhnout instrukce i s 
mapou dané trasy do mobilu, která bude fungovat v o�  ine režimu. Podrobnosti 
naleznete na www.skrytepribehy.cz. Jednou z možností, kde hru vyzkoušet je 
Nejdek, kde je herní trasa nazvaná Poklad rodu Šliků.
Poklad rodu Šliků vás přenese do roku 1708, kdy byla v Nejdku vykonána poslední 
veřejná poprava. Potrestán na hrdle byl místní kostelník, zatímco jeho žena byla 
vyhnána ze země. Stalo se tak za vykradení hrobky hraběte Šlika. Co se konkrét-
ně stalo, nevíme. Ale jisté je, že slavný šlechtický rod Šliků vládl v Nejdku o sto 
let dříve, v letech 1446 až 1602. Déle než jedno a půl století tu bylo pány šest 
hrabat Šliků. Jeden z nich, Lorenz Šlik, zavedl do celého kraje protestantství – 
luteránskou víru. Šlikovi zde byli milovaným pány, dokonce se přátelili s podda-
nými. Pak ale došlo k vyhrocení situace mezi českými protestanty a katolickým 
císařem Ferdinandem II. a po bitvě na Bílé hoře byl mezi sedmadvaceti českými 
pány na Staroměstském náměstí popraven i hrabě Jáchym Šlik. Spousta dalších 
jeho příbuzných musela prchnout ze země. Katoličtí Habsburkové nad Českou 

zemí zavládli pevnou rukou a i nejdecký lid byl donucen přejít z luteránství na 
katolickou víru. Právě v této době přijíždí do Nejdku smyšlená postava “mladého 
Šlika”, jakási černá ovce rodiny. Podaří se mu vykrást rodinnou hrobku? Nebo ho 
předběhne kostelník? A jakou roli v tom sehraje jeho žena? Trasa příběhu vede z 
Nejdku po krásných lesních cestách na rozhlednu Pajndl a přes Tisovou zpátky k 
nejdecké věži a kostelu sv. Martina. Pomůžete mladému hraběti Šlikovi nekrást a 
nelhat! A také najít poklad v rodinné hrobce v Nejdku?
A poté můžete vyrazit do Karlových Varů, Lokte, Mariánských a Františkových 
Lázní, Lázní Kynžvart... všude tam na vás čekají další dobrodružství!

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

DEN OTEVRENÝCH DVERÍ KINA

Kino Nejdek, 
námestí Karla IV. 241

Po celý den:

- zpřístupnění veřejnosti projekční kabiny a zázemí promítače
- historie starých 35 mm promítaček
- jak se promítalo dříve a jak se promítá dnes
- práce s filmovým pásem, zakládání, převíjení
a kontrola filmové kopie Promítání 

dobových záznamů z Nejdku:

9:00, 11:00, 14:00, 15:30  Nejdek ve 2. pol. 60. let 20. století
(40 min.)

10:00, 11:45, 13:30, 15:00  Filmový zpravodaj 18/83 Proměny Nejdecka
(10 min.)

10:15, 12:00, 13:45, 15:15  Filmový zpravodaj 13/84 Noční služba
(10 min.)

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy 
k dokument. potřebám organizátora (web, fcb, propagační materiál, tisk)

vstup zdarma

˘ ˘

˘

KOUZLO DOBOVÝCH 

FILMOVÝCH PLAKÁTU
º

Foyer kina Nejdek

otevreno: 
             po–ct  8:00–17:00

                 

ˇ
ˇ

Výstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v Nejdkuº ˇ

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  pá  10:00–17:00
  so    9:00–12:30

Poklad rodu Šliků – nová venkovní mobilní hra pro rodiny s dětmi

DEN OTEVRENÝCH DVERÍ KINADEN OTEVRENÝCH DVERÍ KINADEN OTEVRENÝCH DVERÍ KINADEN OTEVRENÝCH DVERÍ KINA

PŘIPRAVUJEME

Foyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina NejdekFoyer kina Nejdek

Výstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v NejdkuVýstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v Nejdku

PŘIPRAVUJEME



13www.nejdek.cz

Sport

Skvěle. Nejdečtí řecko-římští zápasníci si řádně užívají rok dvou dvacítek. Zaslou-
ženě. Za sebou mají čtyři vystoupení, ve všech jim to cinklo.
„První závody jsme absolvovali v Kladně, kde byl na programu Memoriál Korycha 
a Zemana s účastí zápasníků z Německa a Polska,“ vracel se zpět v čase trenér 
Nejdku Otta Panec. Na skvělé výkony z uplynulého roku navázal v kladenské hale 
v nejdeckých barvách osmiletý Eda Böhm.
„Eda si udržel svou neporazitelnost z minulého roku, když suverénně dosáhl na 
zlato. Stříbro pak vybojoval pro náš klub Danek Pohlodek,“ pochvaloval si Panec 
dva cenné kovy, které jeho svěřenci v Kladně urvali. 
Druhý mítink v řeckořímském zápase nasměroval Nejdečany do města piva, kde 
byla na pořadu Velká cena Plzně. 
„Velká cena byla kvalitně obsazená, když nechyběli závodníci z Polska, Ukrajiny či 
Slovenska,“ narážel Panec na mezinárodní punc plzeňské Velké ceny. 
„Dobrým výkonem se blýskl Ondra Soukup, který ve své kategorii dokázal urvat v 
konkurenci jedenácti zápasníků skvělé čtvrté místo. K tomu pak přidal zlatou teč-
ku Adam Hajný, který předvedl velmi dobré výkony,“ bilancoval nejdecký trenér 
vystoupení svých zápasníků v Plzni. 
Poté se představili zápasníci z Krušných hor v Havlíčkově Brodu, kde bylo na po-
řadu mistrovství České republiky mladších žáků a kadetů, a nejdecké barvy byly 
opět hodně vidět. „Titul mistra republiky vybojoval v kategorii mladších žáků 
Adam Hajný, který doslova dokázal vyházet své soupeře, a bez jediného zaváhá-
ní,“ s úsměvem připomněl galapředstavení Hajného Panec.
Jenže to nebylo v podání nejdeckých borců vše. V kategorii kadetů nastoupili po 
dlouhé tréninkové pauze Vítek Novotný a David Cvinger, ale ani to jim nezabráni-
lo dosáhnout na titul mistra či vicemistra. „Novotný nestačil na reprezentanta Oli-
vu, a bral tak stříbro. Cvinger si pak dokázal se svým soupeřem poradit i ve �nále 
a urval titul mistra republiky,“ podotkl k dalším dvěma cenným kovům Panec. 
Prozatím poslední mítink nasměroval Nejdečany do Třince, kde se odehrálo 
mistrovství České republiky mužů. „Letos bylo mistrovství opravdu nabité, když 
nechyběla kompletní reprezentace České republiky, a tak nebylo vůbec lehké se 
prosadit,“ poukázal Panec.
V kvalitní konkurenci pak dosáhli zápasníci Nejdku na dvě bronzové radosti. 
„Skvělými zápasy se probojoval Ondra Borůvka do boje o třetí místo, kde si se 
svým soupeřem hladce poradil a bral tak cenný bronz,“ ohlédl se Panec za první 
plackou na mistrovství, která měla bronzový lesk.
„Velice zamotaná byla skupina do 97 kg, kde se proti sobě postavili naši borci 
Jiří Hajný s Michalem Neudertem. Tam se díky lepšímu skóre na bronzové příčce 
umístil Neudert,“ přiblížil Panec netradiční zápas o bronz, ve kterém se střetli dva 
zástupci Nejdku. 
Jako bonus pak přidal Nejdek do své sbírky i další cenné umístění. „Jako oddíl se 
TJ Jiskra Nejdek v silné konkurenci umístila na pěkném pátém místě z třinácti 
týmů,“ dodal k hodnocení nejdecký trenér.

Daniel Seifert

Rádi bychom touto cestou poděkovali městu Nejdek za podporu, díky níž můžeme 
reprezentovat naše město na turnajích po celé ČR. Velice si vážíme jak �nanční do-
tace na provoz klubu, tak podpory ve formě poskytnutí prostor ve Spolkovém domě. 
Díky možnosti využívat tyto prostory jsme v druhé polovině roku 2019 vytvořili 
nový kroužek pro děti ve věku od 6 do 10 let, který se těší velké oblibě. Dále díky 
podpoře města Nejdek dojde v tomto roce k obnovení turnaje Nejdecký pohár, kde 
budou dne 13. 6. startovat děti v kategoriích od přípravek do žáků. O den později se 
uskuteční druhé kolo 1. ligy mužů v zápase ve volném stylu, kde se v letošním roce 
premiérově představí nejdecký tým. Obě akce se budou konat na zimním stadionu v 
Nejdku. Pro více informací sledujte náš Facebook Wrestling Nejdek.

Jakub Odl, trenér
Fota poskytl Jakub Odl

Kladno, Plzeň či Třinec? Všude to zápasníkům z Nejdku cinklo

Borůvka v modrém

MČR žáků a kadetů H. Brod

MČR mužů Třinec



14 Nejdecké listy | DUBEN 2020

Sport

Radon Ski Pec 2020 Co nového v Krasobrus-
lařském klubu Nejdek?

Tréninkové soustředění HC Rebel Nejdek
V průběhu jarních prázdnin ve dnech 26. 2. –  
28. 2. 2020 se uskutečnilo tréninkové soustředění 
HC Rebel Nejdek pro žáky ročníků 2007–2010. Sou-
středění se zúčastnilo 18 hráčů pod vedením trenérů 
p. Rostislava Špírka a Petra Manlíka. Ve středu v do-
poledních hodinách po zahájení od 11 h. měli hráči 
připravený program v tělocvičně ZŠ Nejdek, náměstí 
Karla IV. v podobě suché dovednostní přípravy. Obě-
dy po 13. h. nám umožnila p. Gabriela Cvingerová 
v restauraci U Žáby. Po obědě následovala relaxač-
ní procházka na zimní stadion, kde probíhala další 
část: teoretická příprava, dovednosti a hry. Kolem 
16. h. měli hráči připravené občerstvení, které za-
jistili rodiče. V 17 h. pokračoval trénink na ledě. Jako 

zpestření dne byl na led pozvaný hráč z A-týmu HC 
Rebel Nejdek Jaroslav Vašíček, který hráčům před-
vedl dovednosti, které získal v zahraničí, kde působil 
v juniorských týmech v USA. Ukončení tréninkového 
dne bylo v 19 h. Ostatní dny měly podobný průběh 
od 11 do 19 h. V pátek na ukončení akce měli hráči 
focení. Hráčům se soustředění moc líbilo a projevili 
zájem akci zopakovat. Velké poděkování p. Mgr. 
Klaudii Mašterové, Gabriele Cvingerové, trenérům  
p. Rostislavu Špírkovi a p. Petrovi Manlíkovi za za-
jištění průběhu soustředění. Děkujeme také p. Du-
tzovi za fotogra�i z akce a paní Höhligové jakožto 
vedoucí.

Tým HC Rebel Nejdek

Před Vánocemi proběhla, za velkého zájmu veřej-
nosti, na nejdeckém zimním stadionu vydařená 
krasobruslařská exhibice, kterou jsme připravili ve 
spolupráci s SKK Mariánské Lázně a KK Cheb. Diváci 
mohli zhlédnout nejen volné jízdy jednotlivých zá-
vodnic, ale také vánoční program nacvičený pro tuto 
příležitost. Představily se všechny krasobruslařky, 
včetně těch úplně nejmenších. 
Krasobruslařská závodní sezona je v plném proudu. 
Nejmladší závodnice sbírají první závodní zkuše-
nosti, starší získávají cenné body do celostátního 
žebříčku. Všechny jsou velmi úspěšné. Nejstarší 
závodnice se také připravují na vyvrcholení sezony 
– Mistrovství ČR, které proběhne začátkem března. 
Díky svojí píli a svědomitosti se jim podařilo nomi-
novat se na tuto vrcholnou akci. 
Krasobruslení je velmi náročný sport. Všední den 
krasobruslaře, to je každodenní trénink – na ledě i 
na suchu. Jsou to hodiny poctivé práce. O to větší je 
pak radost z každého úspěchu – zvládnutý nový skok, 
podařená pirueta, úspěšný závod. Toto vše by nebylo 
možné bez podpory a spolupráce rodičů a také našich 
partnerů – města Nejdek a dalších sponzorů. Vřelý dík 
patří všem zaměstnancům zimního stadionu Nejdek 
za jejich vstřícnost, ochotu a přátelský přístup. 

Krasobruslařský klub Nejdek z. s.

Mistryně ČR z Nejdku
Ve dnech 28. února až 1. března 2020 se uskuteč-
nily závody mistrovství ČR starších žáků v běhu na 
lyžích, a to v areálu na Horních Mísečkách v Krkono-
ších. Výtečnou formu zde potvrdila Petra Holíková  
z TJ Radon Vysoká Pec. Ta nejprve obsadila ve 
sprintu volnou technikou 6. místo a v sobotu pak 
zvítězila v závodě klasickou technikou na 3,3 km 
intervalově. Gratulujeme k fantastickému úspěchu!

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta
Foto poskytl autor článku

V sobotu 22. 2. 2020 se uskutečnil již 5. ročník lyžař-
ského závodu Radon Ski Pec. Bohužel na domácích 
tratích v okolí Vysoké Pece nebyl dostatek sněhu, a 
tak byl závod přesunut na louky v blízkosti Abertam. 
Ani zde nebylo sněhu mnoho, takže bylo zapotřebí 
hodně lopat a pracovitých rukou členů oddílu, aby 
se tratě povedlo dostatečně připravit. Nakonec vše 
klaplo a závod se podařilo uskutečnit. Závodu se 
zúčastnilo celkem 105 závodníků v žákovských ka-
tegoriích. Nejprve je čekaly závody klasickou techni-
kou, které byly zároveň mistrovstvím Karlovarského 
kraje. Poté následovaly ještě stíhací závody volnou 

technikou. Mistry Karlovarského kraje se pro rok 
2020 stali: Lucie Bauerová – LK Slovan KV a David 
Špička – TJ Radon, předžáci, Lenka Sauerová – LK 
Jasan Aš a Lukáš Štěrba – LK Slovan KV, nejml. žáci, 
Alžběta Cyprisová a Jakub Turek, oba LK Slovan, ml. 
žáci, Tereza Kolovratová a Michal Krul, oba LK Slo-
van, st. žáci, Anna Peřinová a Tobiáš Košina, oba LK 
Slovan, kategorie U 15. Více o výsledcích a fotogra-
�e ze závodu na www.tjradon.cz.

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta
Fota poskytl autor článku

Mistryně republiky Petra Holíková na stupních vítězů

Souboj starších žákyň na trati Radon Ski Pec Technická část trati Radon Ski Pec



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

Zimní závody s LKNH
Přestože letošní zima nám se sněhem moc nepřeje, 
tak jsme se zúčastnili 4 závodů Krušnohorského po-
hárku, které se uskutečnily na Klínech, Neklidu a dvě 
kola se odjela na Klínovci.
Na závody dorazilo vždy kolem 90 závodníků věko-
vých kategorií U8, U10 a U12 z klubů:
TJ Jiskra Nejdek – oddíl alpského lyžování LKNH, 
TJ Horal Stříbrná, SK Karlovy Vary, SK Bublava, LK 
Jirkov, TJ Jáchymov, SKI CLUB Litvínov, Mezihoří, 
TJ Klínovec, SK Telnice, SKI CLUB Bouřňák, LK Cho-
mutov, LK Písek, Špičák. Závody byly napínavé od 
začátku do samého konce. Závodníci si se závody v 
nelehkých podmínkách poradili. Náš klub si domů 
odvážel několik cenných umístění. 
Kategorie: U8 – chlapci: Janeček Adam – 5. místo, 
5. místo, 4. místo
U10 – dívky: Lipavská Zuzana (LKNH) – 2. místo, 
5. místo, 2. místo
chlapci: Haško Jakub (LKNH) – 2. místo, 1. místo, 
1. místo, 3. místo
U12 – dívky: Matysková Andrea (LKNH) – 5. místo
Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni závodníci 
z našeho klubu, kteří se s velkým nasazením postaví 
na start závodu a snaží se ze sebe vydat maximum. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem, kteří nás 
podporují: město Nejdek, Karlovarský kraj, Živý kraj 

a obec Nové Hamry. Naše díky patří též rodinám ma-
lých závodníků, které děti na závody nejen dopro-
vázejí, ale také povzbuzují podél trati, ať je jakékoli 
počasí, a samozřejmě trenérům a všem, kteří se na 
přípravě malých závodníků podílejí.
Těšíme se na další závody a věříme, že si z nich odne-
seme spoustu krásných umístění a sportovních zážitků.

Za TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování – LK Nové Hamry                                             
Martina Hašková, Foto: Martina Hašková

PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH 

PROSTOR 70 m²
Karlovarská 1191

tel.: 602 415 118

*

* 
*

*
*

Tel.: 
         607 655 764

777 141 262

² ²

info@woodrol.cz,
608 500 465 608 500 451 

www.woodrol.cz

PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH 

PROSTOR 70 m²
Karlovarská 1191

tel.: 602 415 118 Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

 nákladní a kontejnerová doprava
   stavební materiál 

hydraulická ruka sklápěč
  písky – štěrky – dřevo – palety

zemní práce

*

* 
*

*
*

V LIPOVÉ ULICI
Tel.: 
         607 655 764

777 141 262

² ²

info@woodrol.cz,
608 500 465 608 500 451 

www.woodrol.cz

inzerceinzerce

inzerceinzerce



16 Nejdecké listy | DUBEN 2020

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Využijte jarní servisní prohlídky
Nabízíme:

- přezutí a uskladnění pneumatik 
- kontrola a doplnění klimatizace
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace

- diagnostika
- servis
- kompletní čištění interiéru 

mokrou i suchou cestou

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

MAŠKARNÍ 
DISCO – PLES 

V EVÍKU
aneb 

poslední ples v Nejdku
- hudba všeho druhu, 

ale především oblíbené 80-tky a 90-tky

- ochutnávka nového Jägermeistera SCHARF s příchutí zázvoru 
za akční cenu 35 Kč

- bohatá tombola, slosovatelné vstupenky

vstupné: 100 Kč, s maskou 50 Kč
(předprodej přímo v Evíku - Karlovarská 1191 

TERMÍN BUDE UPŘESNĚN – čtěte 
plakátovací plochy a náš aktuální facebook)

tel.: 602 136 643
www.facebook.com/EvikNejdek

Využijte jarní servisní prohlídky
Nabízíme:

- přezutí a uskladnění pneumatik 
- kontrola a doplnění klimatizace
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace

- diagnostika
- servis
- kompletní čištění interiéru 

mokrou i suchou cestou

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

MAŠKARNÍ 
DISCO – PLES 

V EVÍKU
aneb 

poslední ples v Nejdku
- hudba všeho druhu, 

ale především oblíbené 80-tky a 90-tky

- ochutnávka nového Jägermeistera SCHARF s příchutí zázvoru 
za akční cenu 35 Kč

- bohatá tombola, slosovatelné vstupenky

vstupné: 100 Kč, s maskou 50 Kč
(předprodej přímo v Evíku - Karlovarská 1191 

TERMÍN BUDE UPŘESNĚN – čtěte 
plakátovací plochy a náš aktuální facebook)

tel.: 602 136 643
www.facebook.com/EvikNejdek

PŘIPRAVUJEME




